
 

 

 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

 
 

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR 

NOMOR 100.3.3.2/132/2025 

TENTANG 
 

TIM TEKNIS SISTEM PERCEPATAN IDENTIFIKASI DAN VERIFIKASI  

ANAK TIDAK SEKOLAH  

 

BUPATI POLEWALI MANDAR 

Menimbang :  a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 19 Peraturan Menteri 
Pendidikan, Riset dan Teknologi Nomor 32 Tahun 2022 

tentang Standar Teknis Pelayanan Minimal Pendidikan; 

b. bahwa untuh memenuhi capaian indikator penilaian di 
bidang pendidikan yang diantaranya capaian pendidikan 

anak usia dini, angka pastispasi kasar, angka putus sekolah, 
angka melek huruf, angka melanjutnya sekolah dan fasilitas 

pendidikan; 

c. bahwa untuk melaksanakan percepatan identifikasi dan 
verifikasi Anak Tidak Sekolah (ATS) di Desa dan  Kelurahan 

Kabupaten Polewali Mandar, maka perlu dibentuk Tim 
Teknis Percepatan Identifikasi dan Verifikasi Anak Tidak 

Sekolah;dan 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, maka perlu ditetapkan dengan 

Keputusan Bupati. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja Menjadi Undang-undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi 
Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 160);  

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2008 tentang Wajib 

Belajar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 90); 

SALINAN 

 



  4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 32 Tahun 2022 tentang Standar Teknis 
Pelayanan Minimal Pendidikan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 677). 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN BUPATI TENTANG TIM TEKNIS SISTEM 

PERCEPATAN IDENTIFIKASI DAN VERIFIKASI ANAK TIDAK 

SEKOLAH. 

KESATU : Menetapkan Tim Teknis Sistem Percepatan Identifikasi dan 
Verifikasi Anak Tidak Sekolah (ATS) sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran Keputusan Ini. 

KEDUA : Tim Teknis Sistem Percepatan Identifikasi dan verifikasi Anak 
Tidak Sekolah (ATS) sebagaimana dimaksud dalam diktum 

kesatu, mempunyai tugas sebagai berikut: 

a. melakukan verifikasi data pada laman 

https://pd.data.kemdikbud.go.id/ sebagai upaya awal 

validasi data terkait Anak  Tidak Sekolah (ATS); 

b. melaksanakan pendataan menyeluruh mengenai Angka 

Tidak Sekolah (ATS) di Kabupaten Polewali Mandar; 

c. melakukan inventarisasi serta pemetaan lokasi dan kondisi 

yang relevan dengan ATS; 

d. menyusun prioritas objek sasaran berdasarkan hasil 

inventarisasi dan pemetaan; 

e. melaksanakan sosialisasi secara langsung pada lokasi-

lokasi objek yang terdampak oleh Anak Tidak Sekolah 

(ATS); 

f. mengkoordinasikan permasalahan pelaksanaan 

kegiatan;dan 

g. melaporkan kepada Bupati setiap perkembangan hasil 

identifikasi serta setiap permasalahan yang ditemukan 

dalam pelaksanaan. 

h. melakukan Verifikasi dan Pendampingan teknis Verval 

DO/LTM. 

KETIGA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya 

Keputusan ini dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun 

Anggaran 2025. 

KEEMPAT : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

  Ditetapkan di Polewali 

   pada tanggal  27 Maret 2025 
 

  BUPATI POLEWALI MANDAR,                        

                                                          ttd 

   SAMSUL MAHMUD 

 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

Polewali   27 Maret 2025 

https://pd.data.kemdikbud.go.id/


LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR 

NOMOR  :  100.3.3.2/132/2025  
TANGGAL :   27 MARET 2025  

   
DAFTAR TIM TEKNIS SISTEM PERCEPATAN IDENTIFIKASI DAN VERIFIKASI 

ANAK TIDAK SEKOLAH  
 

I. TIM KABUPATEN 

Tim Kabupaten Nama Verifikator Akun Verifikator 

Koordinator Teknis 
Muh. Mihram Rahman, 

S.Pd 
muhammad623@dinas.belajar.id 

 
Muh. Rusdy Nur, S.Sos., 
MM 

muhammad431@dinas.belajar.id 

Muhammad Ali, S.IP ali.polewali@gmail.com 

 

II. TIM KELURAHAN DAN DESA 

NO Nama Kel/Desa Kecamatan Email 

1 Puppuring Alu puppuuring@ats.dinasdikbud.id 

2 Saragian Alu saragian@ats.dinasdikbud.id 

3 Kalumammang Alu kalumammang@ats.dinasdikbud.id 

4 Pao Pao Alu paopao@ats.dinasdikbud.id 

5 Mombi Alu mombi@ats.dinasdikbud.id 

6 Petoosang Alu petoosang@ats.dinasdikbud.id 

7 Sayoang Alu sayoang@ats.dinasdikbud.id 

8 Alu Alu alu@ats.dinasdikbud.id 

9 Anreapi Anreapi anreapi@ats.dinasdikbud.id 

10 Kelapa Dua Anreapi kelapadua@ats.dinasdikbud.id 

11 Duampanua Anreapi duampanua@ats.dinasdikbud.id 

12 Pappandangan Anreapi pappandangan@ats.dinasdikbud.id 

13 Kunyi Anreapi kunyi@ats.dinasdikbud.id 

14 Lego Balanipa lego@ats.dinasdikbud.id 

15 Lambanan Balanipa lambanan@ats.dinasdikbud.id 

16 Mosso Balanipa mosso@ats.dinasdikbud.id 

17 Balanipa Balanipa balanipa@ats.dinasdikbud.id 

18 Galung Tulu Balanipa galungtulu@ats.dinasdikbud.id 

19 Sabang Subik Balanipa sabangsubik@ats.dinasdikbud.id 

20 Pambusuang Balanipa pambusuang@ats.dinasdikbud.id 

21 Bala Balanipa bala@ats.dinasdikbud.id 

22 Tammangalle Balanipa tammangalle@ats.dinasdikbud.id 

23 Tammajarra Balanipa tammajarra@ats.dinasdikbud.id 

24 Pallis Balanipa pallis@ats.dinasdikbud.id 

25 Tonyaman Binuang tonyaman@ats.dinasdikbud.id 

26 Amassangan Binuang amassangan@ats.dinasdikbud.id 



NO Nama Kel/Desa Kecamatan Email 

27 Mirring Binuang mirring@ats.dinasdikbud.id 

28 Paku Binuang paku@ats.dinasdikbud.id 

29 Batetangnga Binuang batetangnga@ats.dinasdikbud.id 

30 Kuajang Binuang kuajang@ats.dinasdikbud.id 

31 Mammi Binuang mammi@ats.dinasdikbud.id 

32 Kaleok Binuang kaleok@ats.dinasdikbud.id 

33 Rea Binuang rea@ats.dinasdikbud.id 

34 Amola Binuang amola@ats.dinasdikbud.id 

35 Pulliwa Bulo pulliwa@ats.dinasdikbud.id 

36 Bulo Bulo bulo@ats.dinasdikbud.id 

37 Lenggo Bulo lenggo@ats.dinasdikbud.id 

38 Daala Timur Bulo daalatimur@ats.dinasdikbud.id 

39 Karombang Bulo karombang@ats.dinasdikbud.id 

40 Patambanua Bulo patambanua@ats.dinasdikbud.id 

41 Sepporraki Bulo sepporraki@ats.dinasdikbud.id 

42 Ihing Bulo ihing@ats.dinasdikbud.id 

43 Sabura Bulo sabura@ats.dinasdikbud.id 

44 Bonde Campalagian bonde@ats.dinasdikbud.id 

45 Laliko Campalagian laliko@ats.dinasdikbud.id 

46 Lapeo Campalagian lapeo@ats.dinasdikbud.id 

47 Kenje Campalagian kenje@ats.dinasdikbud.id 

48 Suruang Campalagian suruang@ats.dinasdikbud.id 

49 Pappang Campalagian pappang@ats.dinasdikbud.id 

50 Parappe Campalagian parappe@ats.dinasdikbud.id 

51 Panyampa Campalagian panyampa@ats.dinasdikbud.id 

52 
Katumbangan 

Lemo 
Campalagian 

katumbanganlemo@ats.dinasdikbud.id 

53 Katumbangan Campalagian katumbangan@ats.dinasdikbud.id 

54 Lampoko Campalagian lampoko@ats.dinasdikbud.id 

55 Ongko Campalagian ongko@ats.dinasdikbud.id 

56 Sumarrang Campalagian sumarrang@ats.dinasdikbud.id 

57 Botto Campalagian botto@ats.dinasdikbud.id 

58 Lagi-agi Campalagian lagiagi@ats.dinasdikbud.id 

59 Padang Campalagian padang@ats.dinasdikbud.id 

60 Gattungan Campalagian gattungan@ats.dinasdikbud.id 

61 Padang Timur Campalagian padangtimur@ats.dinasdikbud.id 

62 Limboro Limboro limboro@ats.dinasdikbud.id 

63 Salarri Limboro salarri@ats.dinasdikbud.id 

64 Todang-Todang Limboro todangtodang@ats.dinasdikbud.id 

65 Pendulangan Limboro pendulangan@ats.dinasdikbud.id 



NO Nama Kel/Desa Kecamatan Email 

66 Renggeang Limboro renggeang@ats.dinasdikbud.id 

67 Tandassura Limboro tandassura@ats.dinasdikbud.id 

68 Napo Limboro napo@ats.dinasdikbud.id 

69 Tangan Baru Limboro tanganbaru@ats.dinasdikbud.id 

70 
Lembang 
Lembang 

Limboro 
lembanglembang@ats.dinasdikbud.id 

71 Samasundu Limboro samasundu@ats.dinasdikbud.id 

72 Palece Limboro palece@ats.dinasdikbud.id 

73 Sambali Wali Luyo sambaliwali@ats.dinasdikbud.id 

74 Pussui Luyo pussui@ats.dinasdikbud.id 

75 Batupanga Daala Luyo batupangadaala@ats.dinasdikbud.id 

76 Tenggelang Luyo tenggelang@ats.dinasdikbud.id 

77 Baru Luyo baru@ats.dinasdikbud.id 

78 Mapilli Barat Luyo mapillibarat@ats.dinasdikbud.id 

79 Luyo Luyo luyo@ats.dinasdikbud.id 

80 Mambu Luyo mambu@ats.dinasdikbud.id 

81 Batu Panga Luyo batupanga@ats.dinasdikbud.id 

82 Puccadi Luyo puccadi@ats.dinasdikbud.id 

83 Pussui Barat Luyo pussuibarat@ats.dinasdikbud.id 

84 Buku Mapilli buku@ats.dinasdikbud.id 

85 Rumpa Mapilli rumpa@ats.dinasdikbud.id 

86 Ugi Baru Mapilli ugibaru@ats.dinasdikbud.id 

87 Bonne-Bonne Mapilli bonnebonne@ats.dinasdikbud.id 

88 Kurma Mapilli kurma@ats.dinasdikbud.id 

89 Mapilli Mapilli mapilli@ats.dinasdikbud.id 

90 Beroangin Mapilli beroangin@ats.dinasdikbud.id 

91 Rappang Barat Mapilli rappangbarat@ats.dinasdikbud.id 

92 Segerang Mapilli segerang@ats.dinasdikbud.id 

93 Bonra Mapilli bonra@ats.dinasdikbud.id 

94 Sattoko Mapilli sattoko@ats.dinasdikbud.id 

95 Landi Kanusuang Mapilli landikanusuang@ats.dinasdikbud.id 

96 Patampanua Matakali patampanua@ats.dinasdikbud.id 

97 Tonrolima Matakali tonrolima@ats.dinasdikbud.id 

98 
Indo 
Makkombong 

Matakali 
indomakkombong@ats.dinasdikbud.id 

99 Barumbung Matakali barumbung@ats.dinasdikbud.id 

100 Pasiang Matakali pasiang@ats.dinasdikbud.id 

101 Matakali Matakali matakali@ats.dinasdikbud.id 

102 Bunga-Bunga Matakali bungabunga@ats.dinasdikbud.id 

103 Lilli Matangnga lilli@ats.dinasdikbud.id 

104 Tapua Matangnga tapua@ats.dinasdikbud.id 



NO Nama Kel/Desa Kecamatan Email 

105 Matangnga Matangnga matangnga@ats.dinasdikbud.id 

106 Rangoan Matangnga rangoan@ats.dinasdikbud.id 

107 Ba'ba Tapua Matangnga ba'batapua@ats.dinasdikbud.id 

108 Mambu Tapua Matangnga mambutapua@ats.dinasdikbud.id 

109 Katimbang Matangnga katimbang@ats.dinasdikbud.id 

110 Darma Polewali darma@ats.dinasdikbud.id 

111 Manding Polewali manding@ats.dinasdikbud.id 

112 Takatidung Polewali takatidung@ats.dinasdikbud.id 

113 Sulewatang Polewali sulewatang@ats.dinasdikbud.id 

114 Madatte Polewali madatte@ats.dinasdikbud.id 

115 Pekkabata Polewali pekkabata@ats.dinasdikbud.id 

116 Lantora Polewali lantora@ats.dinasdikbud.id 

117 Wattang Polewali wattang@ats.dinasdikbud.id 

118 Polewali Polewali polewali@ats.dinasdikbud.id 

119 Rappang Tapango rappang@ats.dinasdikbud.id 

120 Dakka Tapango dakka@ats.dinasdikbud.id 

121 Tapango Tapango tapango@ats.dinasdikbud.id 

122 Tapango Barat Tapango tapangobarat@ats.dinasdikbud.id 

123 Riso Tapango riso@ats.dinasdikbud.id 

124 Pelitakan Tapango pelitakan@ats.dinasdikbud.id 

125 Bussu Tapango bussu@ats.dinasdikbud.id 

126 Kurrak Tapango kurrak@ats.dinasdikbud.id 

127 Batu Tapango batu@ats.dinasdikbud.id 

128 Palatta Tapango palatta@ats.dinasdikbud.id 

129 Tuttula Tapango tuttula@ats.dinasdikbud.id 

130 Jambu Malea Tapango jambumalea@ats.dinasdikbud.id 

131 Banato Rejo Tapango banatorejo@ats.dinasdikbud.id 

132 Kalimbua Tapango kalimbua@ats.dinasdikbud.id 

133 Tandung Tinambung tandung@ats.dinasdikbud.id 

134 Sepa Batu Tinambung sepabatu@ats.dinasdikbud.id 

135 Tangnga-Tangnga Tinambung tangngatangnga@ats.dinasdikbud.id 

136 Karama Tinambung karama@ats.dinasdikbud.id 

137 Batulaya Tinambung batulaya@ats.dinasdikbud.id 

138 Tinambung Tinambung tinambung@ats.dinasdikbud.id 

139 Lekopadis Tinambung lekopadis@ats.dinasdikbud.id 

140 Galung Lombok Tinambung galunglombok@ats.dinasdikbud.id 

141 Taramanu Tubbitaramanu taramanu@ats.dinasdikbud.id 

142 Ambo Padang Tubbitaramanu ambopadang@ats.dinasdikbud.id 

143 Tubbi Tubbitaramanu tubbi@ats.dinasdikbud.id 

144 Ratte Tubbitaramanu ratte@ats.dinasdikbud.id 



NO Nama Kel/Desa Kecamatan Email 

145 Besoangin Tubbitaramanu besoangin@ats.dinasdikbud.id 

146 Piriang Tapiko Tubbitaramanu piriangtapiko@ats.dinasdikbud.id 

147 Peburru Tubbitaramanu peburru@ats.dinasdikbud.id 

148 Taloba Tubbitaramanu taloba@ats.dinasdikbud.id 

149 Pollewani Tubbitaramanu pollewani@ats.dinasdikbud.id 

150 Arabua Tubbitaramanu arabua@ats.dinasdikbud.id 

151 Besoangin Utara Tubbitaramanu besoanginutara@ats.dinasdikbud.id 

152 Poda Tubbitaramanu poda@ats.dinasdikbud.id 

153 Taramanu Tua Tubbitaramanu taramanutua@ats.dinasdikbud.id 

154 Arjosari Wonomulyo arjosari@ats.dinasdikbud.id 

155 Bumiayu Wonomulyo bumiayu@ats.dinasdikbud.id 

156 Bumi Mulyo Wonomulyo bumimulyo@ats.dinasdikbud.id 

157 Sidorejo Wonomulyo sidorejo@ats.dinasdikbud.id 

158 Campurjo Wonomulyo campurjo@ats.dinasdikbud.id 

159 Sugihwaras Wonomulyo sugihwaras@ats.dinasdikbud.id 

160 Banua Baru Wonomulyo banuabaru@ats.dinasdikbud.id 

161 Bakka-Bakka Wonomulyo bakkabakka@ats.dinasdikbud.id 

162 Galeso Wonomulyo geleso@ats.dinasdikbud.id 

163 Tumpiling Wonomulyo tumpiling@ats.dinasdikbud.id 

164 Sidodadi Wonomulyo sidodadi@ats.dinasdikbud.id 

165 Sumberjo Wonomulyo sumberjo@ats.dinasdikbud.id 

166 Nepo Wonomulyo nepo@ats.dinasdikbud.id 

167 Kebunsari Wonomulyo kebunsari@ats.dinasdikbud.id 

 
 

    BUPATI POLEWALI MANDAR, 
 

               ttd 

 

    SAMSUL MAHMUD 
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

Polewali   27 Maret 2025 


